Калужская область Дзержинский район.

Сельская Дума сельского поселения
«Деревня Сени»

Р Е Ш Е Н И Е

12 августа 2015 г.           Д.Лужное                       №_13__

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
сельское поселение «Деревня Сени»

[bookmark: _GoBack]     Сельская Дума сельского поселения «Деревня Сени», руководствуясь нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев замечания и предложения депутатов, жителей сельского поселения, а также рекомендации публичных слушаний, прошедших 05.08.2015 года.

РЕШИЛА:

1. В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени» в соответствие с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести изменения согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

   Глава сельского поселения:                         Е.И.Карцева

Приложение
к решению Сельской Думы
12.08.2015 г  №_13__

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение  «Деревня Сени», принятого решением Сельской Думы от 11 ноября 2005 года № 13 следующие изменения:
1. Пункт 3 части 3 статьи 14 Устава после слов «и проекты межевания территорий» дополнить словами « за исключением случаев предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
2. Абзац 1 части 4 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции:
«Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативными правовыми актами Сельской Думы в соответствии с Законом Калужской области от 24 мая 1999 г. N 18-ОЗ "О консультативном опросе граждан в муниципальных образованиях Калужской области".

3. Абзац 1 части 4 статьи 20 Устава дополнить словами «с правом решающего голоса».
4. Статья 24 Устава:
4.1) Абзац 2 части 2 дополнить словами «с правом решающего голоса».
4.2) Дополнить статью частью 6 следующего содержания:
«6. Гарантии  осуществления полномочий главы сельского поселения:
1) доступ к информации, необходимой  для осуществления полномочий главы поселения, в порядке, установленном в соответствии с законодательством;
2) обеспечение необходимых условий для проведения отчетов перед избирателями, встреч с избирателями, ведение приема избирателей в порядке, установленном муниципальным правовым актом;
3) реализация права главы поселения на обращение в порядке, установленном законодательством.
4) первоочередной прием должностными лицами местного самоуправления и руководителями организаций, находящихся в ведении органов местного самоуправления;
5) использование для полномочий служебных помещений, средств связи и оргтехники, предназначенных для обеспечения деятельности органов местного самоуправления в порядке, установленном муниципальным правовым актом;
6) транспортное обслуживание, необходимое для осуществления полномочий главы сельского поселения в порядке, предусмотренном муниципальным правовым актом;
7) прохождение подготовки, переподготовки и повышения квалификации, организованной в соответствии  с муниципальным правовым актом.

5. Абзац 2 части 5 статьи 35 Устава дополнить следующим предложением:
«Голос главы муниципального образования учитывается при принятии решений представительного органа муниципального образования как голос депутата представительного органа муниципального образования»

6. Часть 3 статьи 36 Устава дополнить следующим предложением:
«Голос главы муниципального образования учитывается при принятии устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования как голос депутата представительного органа муниципального образования».